
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

( f t

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.; 55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, e-mail: beyJitinskivfaje-dag.ru; www.bezhta-mo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2023г. с. Бежта

О подготовке и проведении в МО «Бежтинский участок» мероприятий, 
посвящённых Дню Конституции Республики Дагестан

В связи с празднованием 26.07.2023 года на территории МО «Бежтинский - 
участок» Дня Конституции Республики Дагестан и в целях организованной 
подготовки и проведения праздничных мероприятий глава МО «Бежтинский 
участок»

Постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План подготовки и проведения 26.07.2023г. в МО 
«Бежтинский участок» мероприятий в честь Дня Конституции Республики 
Дагестан.

2. Настоящее постановление разместить на сайте администрации МО 
«Бежтинский участок» и опубликовать в местной газете «Бежтинский * 
вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МО «Бежтинский участок» 
Шейхмагомедова Ш.Б.

Глава МО
«Бежтинский участок» Ш.Г. Арадахов

http://www.bezhta-mo.ru


«_z

Утвержден 
постановлением главы 

МО «Бежтинский участок» (f » 2023г. № ■//5

ПЛАН
по празднованию Дня Конституции Республики Дагестан на территории

МО «Бежтинский участок»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

1 . Подготовка и размещение на 
сайте администрации МО 
«Бежтинский участок» и в 

местной газете «Бежтинский 
вестник» статей, посвященных 

Дню Конституции РД

24-26.07.2023г. Абдулпатахова
Л.Н.

Иманалаиев
М.Г.

Гусенова П.Ш.

2. Проведение акции с участием 
молодежи МО «Бежтинский 
участок» «Я-россиянин, я- 

дагестанец

26.07.2023г. Шейхмагомедов
Р.М.

3. Проведение спортивных 
мероприятий по различным 

видам спорта

24-25.07.2023г. Шейхмагомедов
Р.М.

ДЮСШ-
Курбаналиев

Ш.М.
4. Торжественное собрание, 

посвященное празднованию 
Дня Конституции РД

26.07.2023г. Магомедов
М.М.

(Доклад)
5. В учреждениях культуры, 

образования и в с/поселениях 
организовать оформление 

тематических стендов, уголков 
и выставок, посвящённых Дню 

Конституции Республики 
Дагестан

25-26.07.2023г. Мусаев Ш.А. 
Халитова З.М. 
Омарова А.М. 

главы с/ 
поселений

6. Художественная часть: 
выступление артистов ЦТКНР

26.07.2023г. Мусаев Ш.А. 
Магомедова 

Н.М.


